## Öffentliche Bekanntmachung des Abstimmungsleiters der Stadt Oberhausen für den Ratsbürgerentscheid am 08. März 2015

## Bekanntgabe des Tages des Ratsbürgerentscheids sowie des Textes der zu entscheidenden Frage

Der Rat der Stadt Oberhausen hat in seiner Sitzung am 15.12.2014 die Durchführung eines Ratsbürgerentscheids beschlossen. Nach § 9 der Bürgerentscheidsatzung der Stadt Oberhausen vom 26.06.2006, in ihrer zurzeit geltenden Fassung, wird der Tag des Bürgerentscheids vom Oberbürgermeister bestimmt.

Der Oberbürgermeister als Abstimmungsleiter der Stadt Oberhausen hat den **08. März 2015** als den Tag für die Durchführung des Ratsbürgerentscheids bestimmt.

Der Text der zu entscheidenden Frage lautet wie folgt:

"Sind Sie dafür, dass die Straßenbahnlinie 105 als Lückenschluss vom Essener Stadtgebiet zum Oberhausener Hauptbahnhof und zum Sterkrader Bahnhof gebaut wird?"

Oberhausen, 16.12.2014

Wehling
- Abstimmungsleiter -